

Eusébio/Ceará, 20 de agosto de 2018

AO  
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018-PP/SRP  
Processo: 012/2018-PP/SRP

Data de Abertura: 08:00 horas do dia 21/Agosto/2018

Objeto do Edital: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL DE RAIOS X E MEDICAMENTOS CONTROLADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA REGIONAL DR. JOSÉ CORREA SALES MANTIDA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU – CISVALE, MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTA EDITAL.

**DADOS DO PROPONENTE:**

RAZÃO SOCIAL: ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 02.626.340/0001-58 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.268389-6

ENDEREÇO: RUA NOSSA SENHORA DE NAZARÉ Nº 02- GUARIBAS - EUSÉBIO CE

TELEFONE/FAX: (85)3278-2844/ (85)3307-9696

E-MAIL: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

REPRESENTANTE LEGAL: MELANIE KLEIN VASCONCELOS NUNES

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

CARGO: REPRESENTANTE COMERCIAL

RG. 93002288435 - CPF. 688.673.103-30

ESTADO CIVIL: CASADO

Dados bancários: BANCO DO BRASIL Ag. 3515-7 CC 106091-0

## Proposta de Preços

Temos o prazer de apresentar, à V. Sas., a relação de material solicitado para a devida apreciação

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
1	800	Und	<b>Especificação:</b> Abocath nº 14 <b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 10330660066

**Valor Unitário** R\$ 0,66

(sessenta e seis centavos)

**Valor Total** R\$ 528,00

(quinhentos e vinte e oito reais)

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE

Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000

C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6

E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



Item	Quant.	Unidade	Discriminação
2	800	Und	<b>Especificação:</b> Abocath nº 16 <b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 10330660066

**Valor Unitário** R\$ 0,66 (sessenta e seis centavos)  
**Valor Total** R\$ 528,00 (quinhentos e vinte e oito reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
3	800	Und	<b>Especificação:</b> Abocath nº 20 <b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 10330660066

**Valor Unitário** R\$ 0,66 (sessenta e seis centavos)  
**Valor Total** R\$ 528,00 (quinhentos e vinte e oito reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
4	800	Und	<b>Especificação:</b> Abocath nº 22 <b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 10330660066

**Valor Unitário** R\$ 0,66 (sessenta e seis centavos)  
**Valor Total** R\$ 528,00 (quinhentos e vinte e oito reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
5	600	Und	<b>Especificação:</b> Abocath nº 24 <b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 10330660066

**Valor Unitário** R\$ 0,66 (sessenta e seis centavos)  
**Valor Total** R\$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
6	1.600	Und	<b>Especificação:</b> Abocath nº 18 <b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 10330660066

**Valor Unitário** R\$ 0,66 (sessenta e seis centavos)  
**Valor Total** R\$ 1.056,00 (hum mil e cinquenta e seis reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
------	--------	---------	---------------

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE  
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000  
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6  
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

*Handwritten signatures and initials:*  
- *maquias*  
- *[Signature]*  
- *[Signature]*  
- *[Signature]*  
- *[Signature]*



9	3.000	Und	<b>Especificação:</b> Agulha desc. 13x4,5 <b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 10330660060
---	-------	-----	--

**Valor Unitário** R\$ 0,05 (cinco centavos)  
**Valor Total** R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>
10	3.000	Und	<b>Especificação:</b> Agulha desc. 20x5.5 <b>Marca:</b> SR <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 80026180009

**Valor Unitário** R\$ 0,05 (cinco centavos)  
**Valor Total** R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>
11	3.000	Und	<b>Especificação:</b> Agulha desc. 25x07 <b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 10330660060

**Valor Unitário** R\$ 0,05 (cinco centavos)  
**Valor Total** R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>
12	3.000	Und	<b>Especificação:</b> Agulha desc. 25x08 <b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 10330660060

**Valor Unitário** R\$ 0,05 (cinco centavos)  
**Valor Total** R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>
13	605	Und	<b>Especificação:</b> Agulha desc. 30x07 <b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 10330660060

**Valor Unitário** R\$ 0,05 (cinco centavos)  
**Valor Total** R\$ 30,25 (trinta reais e vinte e cinco centavos)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>
14	3.000	Und	<b>Especificação:</b> Agulha desc. 30x08

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE  
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000  
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6  
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



<b>Marca:</b>	DESCARPACK
<b>Embalagem:</b>	UNIDADE
<b>R.M.S</b>	10330660060

**Valor Unitário** R\$ 0,05 (cinco centavos)  
**Valor Total** R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
15	3.500	Und	<b>Especificação:</b> Agulha desc. 40x12 <b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 10330660060

**Valor Unitário** R\$ 0,05 (cinco centavos)  
**Valor Total** R\$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
16	400	Und	<b>Especificação:</b> Agulha de biopsia mm 14x10 <b>Marca:</b> MEDAX <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 80157810009

**Valor Unitário** R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais)  
**Valor Total** R\$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
17	360	Und	<b>Especificação:</b> Agulha de biopsia mm 18x25 <b>Marca:</b> MEDAX <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 80157810009

**Valor Unitário** R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais)  
**Valor Total** R\$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
18	60	Und	<b>Especificação:</b> Agulha de biopsia mm 18x30 <b>Marca:</b> MEDAX <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 80157810009

**Valor Unitário** R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais)  
**Valor Total** R\$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
19	20	Und	<b>Especificação:</b> Agulha de biopsia mm 20x10 <b>Marca:</b> MEDAX

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE  
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000  
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6  
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



<b>Embalagem:</b>	UNIDADE
<b>R.M.S</b>	80157810009

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 85,00	(oitenta e cinco reais)
<b>Valor Total</b>	R\$ 1.700,00	(hum mil e setecentos reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
20	20	Und	<b>Especificação:</b> Agulha de biopsia mm 20x20 <b>Marca:</b> MEDAX <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 80157810009

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 85,00	(oitenta e cinco reais)
<b>Valor Total</b>	R\$ 1.700,00	(hum mil e setecentos reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
43	8	Cx	<b>Especificação:</b> Curativo hidrocoloide c/alginato plus 10 x 10 cm ref 31x10 cx c/10 unid <b>Marca:</b> COLOPLAST <b>Embalagem:</b> CAIXA <b>R.M.S</b> 10430310018

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 19,60	(dezenove reais e sessenta centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 156,80	(cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
44	26	Cx	<b>Especificação:</b> Curativo hidrocoloide transparente plus 10 x 10 cm ref 35x33 cx c/10 und <b>Marca:</b> COLOPLAST <b>Embalagem:</b> CAIXA <b>R.M.S</b> 10430310014

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 16,80	(dezesesseis reais e oitenta centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 436,80	(quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
48	2.000	Pct	<b>Especificação:</b> Compressa de gaze 7,5x7,5 13 fios c/500 <b>Marca:</b> KARINA - AMERICA <b>Embalagem:</b> PACOTE <b>R.M.S</b> 80037490013

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 18,90	(dezoito reais e noventa centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 37.800,00	(trinta e sete mil e oitocentos reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
------	--------	---------	---------------

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE  
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000  
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6  
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



49	1.920	Pct	<b>Especificação:</b>	Compressa de gaze 7,5x7,5 11 fios c/500
			<b>Marca:</b>	KARINA – AMERICA
			<b>Embalagem:</b>	PACOTE
			<b>R.M.S</b>	80037490013

**Valor Unitário** R\$ 15,40 (quinze reais e quarenta centavos)  
**Valor Total** R\$ 29.568,00 (vinte e nove mil, quinhentos e sessenta e oito reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>	
50	1.000	Pct	<b>Especificação:</b>	Compressa de gaze 7,5x7,5 9 fios c/500
			<b>Marca:</b>	KARINA – AMERICA
			<b>Embalagem:</b>	PACOTE
			<b>R.M.S</b>	80037490013

**Valor Unitário** R\$ 13,86 (treze reais e oitenta e seis reais)  
**Valor Total** R\$ 13.860,00 (treze mil, oitocentos e sessenta reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>	
51	1.000	Rolo	<b>Especificação:</b>	Compressa de gaze em rolo 91x91
			<b>Marca:</b>	CRIS
			<b>Embalagem:</b>	ROLO
			<b>R.M.S</b>	80230530004

**Valor Unitário** R\$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos)  
**Valor Total** R\$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>	
52	1.000	Pct	<b>Especificação:</b>	Campo operatório 25x28 c/50
			<b>Marca:</b>	AMERICA
			<b>Embalagem:</b>	PACOTE
			<b>R.M.S</b>	80037490007

**Valor Unitário** R\$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos)  
**Valor Total** R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>	
53	1.000	Pct	<b>Especificação:</b>	Campo operatória 50x45 c/50
			<b>Marca:</b>	CRIS
			<b>Embalagem:</b>	PACOTE
			<b>R.M.S</b>	80230530006

**Valor Unitário** R\$ 54,00 (cinquenta e quatro reais)  
**Valor Total** R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>
-------------	---------------	----------------	----------------------

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE  
 Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000  
 C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6  
 E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



55	320	Und	<b>Especificação:</b> Fita indicadora para autoclave <b>Marca:</b> CIEX <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> ISENT0
----	-----	-----	--

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 3,40	(três reais e quarenta centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 1.088,00	(hum mil e oitenta e oito reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>
59	800	Cx	<b>Especificação:</b> Teste bowiedick c/50 <b>Marca:</b> MEDSTERIL <b>Embalagem:</b> CAIXA <b>R.M.S</b> ISENT0

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 213,00	(duzentos e treze reais)
<b>Valor Total</b>	R\$ 170.400,00	(cento e setenta mil e quatrocentos reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>
60	20	Cx	<b>Especificação:</b> Teste bowiedick c/30 <b>Marca:</b> MEDSTERIL <b>Embalagem:</b> CAIXA <b>R.M.S</b> ISENT0

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 590,00	(quinhentos e noventa reais)
<b>Valor Total</b>	R\$ 11.800,00	(onze mil e oitocentos reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>
82	20.000	Und	<b>Especificação:</b> Eletrodo p/ monitorização cardíaca <b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 10330660201

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 0,21	(vinte e um centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 4.200,00	(quatro mil e duzentos reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>
86	100	Und	<b>Especificação:</b> Caixa coletora de material perfuro cortante 13 l <b>Marca:</b> ASTROBOX <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 80855729001

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 3,22	(três reais e vinte e dois centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 322,00	(trezentos e vinte e dois reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>
-------------	---------------	----------------	----------------------

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE  
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000  
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6  
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



87	150	Und	<b>Especificação:</b> Caixa coletora de material perfuro cortante 7 l
			<b>Marca:</b> ASTROBOX
			<b>Embalagem:</b> UNIDADE
			<b>R.M.S</b> 80855729001

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 2,65	(dois reais e sessenta e cinco centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 397,50	(trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
88	100	Und	<b>Especificação:</b> Caixa coletora de material perfuro cortante 20 l
			<b>Marca:</b> ASTROBOX
			<b>Embalagem:</b> UNIDADE
			<b>R.M.S</b> 80855729001

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 5,74	(cinco reais e setenta e quatro centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 574,00	(quinhentos e setenta e quatro reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
94	2400	Und	<b>Especificação:</b> Equipo macrogotas
			<b>Marca:</b> DESCARPACK
			<b>Embalagem:</b> UNIDADE
			<b>R.M.S</b> 10330669065

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 0,80	(oitenta centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 1.920,00	(hum mil, novecentos e vinte reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
153	80	Rolo	<b>Especificação:</b> Papel grau cirúrgico 100x100
			<b>Marca:</b> MEDSTERIL
			<b>Embalagem:</b> ROLO
			<b>R.M.S</b> 80120340003

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 45,90	(quarenta e cinco reais e noventa centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 3.672,00	(três mil, seiscentos e setenta e dois reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
154	30	Rolo	<b>Especificação:</b> Papel grau cirúrgico 100x300
			<b>Marca:</b> MEDSTERIL
			<b>Embalagem:</b> ROLO
			<b>R.M.S</b> 80120340003

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 138,00	(cento e trinta e oito reais)
<b>Valor Total</b>	R\$ 4.140,00	(quatro mil, cento e quarenta reais)

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE  
 Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000  
 C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6  
 E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



Item	Quant.	Unidade	Discriminação
155	80	Rolo	<b>Especificação:</b> Papel grau cirúrgico 150x100 <b>Marca:</b> MEDSTERIL <b>Embalagem:</b> ROLO <b>R.M.S</b> 80120340003

**Valor Unitário** R\$ 68,90 (sessenta e oito reais e noventa centavos)  
**Valor Total** R\$ 5.512,00 (cinco mil, quinhentos e doze reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
156	80	Rolo	<b>Especificação:</b> Papel grau cirúrgico 200x100 <b>Marca:</b> MEDSTERIL <b>Embalagem:</b> ROLO <b>R.M.S</b> 80120340003

**Valor Unitário** R\$ 90,90 (noventa reais e noventa centavos)  
**Valor Total** R\$ 7.272,00 (sete mil, duzentos e setenta e dois reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
165	40.000	Und	<b>Especificação:</b> Seringa descartável 10ml c/ag <b>Marca:</b> SR <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 80026180014

**Valor Unitário** R\$ 0,31 (trinta e um centavos)  
**Valor Total** R\$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
166	15.000	Und	<b>Especificação:</b> Seringa descartável 1ml c/ag <b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 10330660102

**Valor Unitário** R\$ 0,17 (dezessete centavos)  
**Valor Total** R\$ 2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
167	50.000	Und	<b>Especificação:</b> Seringa descartável 20ml c/ag <b>Marca:</b> SR <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 80026180014

**Valor Unitário** R\$ 0,43 (quarenta e três centavos)  
**Valor Total** R\$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
------	--------	---------	---------------

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE  
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000  
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6  
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



168	20.000	Und	<b>Especificação:</b> Seringa descartável 3ml c/ag <b>Marca:</b> SR <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 80026180014
-----	--------	-----	---

**Valor Unitário** R\$ 0,18 (dezoito centavos)  
**Valor Total** R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>
169	20.000	Und	<b>Especificação:</b> Seringa descartável 5ml c/ag <b>Marca:</b> SR <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 80026180014

**Valor Unitário** R\$ 0,19 (dezenove centavos)  
**Valor Total** R\$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>
170	1.000	Und	<b>Especificação:</b> Seringa descartável 60ml c/bico <b>Marca:</b> SR <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 80026180002

**Valor Unitário** R\$ 2,03 (dois reais e três centavos)  
**Valor Total** R\$ 2.030,00 (dois mil e trinta reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>
171	150	Pct	<b>Especificação:</b> Sapatilha pro pé pct c/100 <b>Marca:</b> MEDTEX <b>Embalagem:</b> PACOTE <b>R.M.S</b> 80168469002

**Valor Unitário** R\$ 12,60 (doze reais e sessenta centavos)  
**Valor Total** R\$ 1.890,00 (hum mil, oitocentos e noventa reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>
172	240	Und	<b>Especificação:</b> Scalp 19 <b>Marca:</b> TOP MED <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 80614390031

**Valor Unitário** R\$ 0,19 (dezenove centavos)  
**Valor Total** R\$ 45,60 (quarenta e cinco reais e sessenta centavos)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>
173	220	Und	<b>Especificação:</b> Scalp 21

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE  
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000  
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6  
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



<b>Marca:</b>	TOP MED
<b>Embalagem:</b>	UNIDADE
<b>R.M.S</b>	80614390031

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 0,19	(dezenove centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 41,80	(quarenta e um reais e oitenta centavos)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
174	3.000	Und	<b>Especificação:</b> Scalp 23 <b>Marca:</b> TOP MED <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 80614390031

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 0,19	(dezenove centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 570,00	(quinhentos e setenta reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
175	1.300	Und	<b>Especificação:</b> Scalp 27 <b>Marca:</b> TOP MED <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 80614390031

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 0,19	(dezenove centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 247,00	(duzentos e quarenta e sete reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
176	500	Cx	<b>Especificação:</b> Teste de urease kit c/50 unidades <b>Marca:</b> LUCKMANN <b>Embalagem:</b> CAIXA <b>R.M.S</b> 10308490059

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 60,00	(sessenta reais)
<b>Valor Total</b>	R\$ 30.000,00	(trinta mil reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
177	110	CX	<b>Especificação:</b> Lamina de bisturi cx c/100 no 11 <b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Embalagem:</b> CAIXA <b>R.M.S</b> 10369460125

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 27,00	(vinte e sete reais)
<b>Valor Total</b>	R\$ 2.970,00	(dois mil, novecentos e setenta reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
178	110	CX	<b>Especificação:</b> Lamina de bisturi cx c/100 no 12 <b>Marca:</b> SOLIDOR

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE

Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000

C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6

E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



<b>Embalagem:</b>	CAIXA
<b>R.M.S</b>	10369460125

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 27,00	(vinte e sete reais)
<b>Valor Total</b>	R\$ 2.970,00	(dois mil, novecentos e setenta reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
179	110	CX	<b>Especificação:</b> Lamina de bisturi cx c/100 no 15 <b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Embalagem:</b> CAIXA <b>R.M.S</b> 10369460125

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 27,00	(vinte e sete reais)
<b>Valor Total</b>	R\$ 2.970,00	(dois mil, novecentos e setenta reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
180	110	CX	<b>Especificação:</b> Lamina de bisturi cx c/100 no 21 <b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Embalagem:</b> CAIXA <b>R.M.S</b> 10369460125

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 27,00	(vinte e sete reais)
<b>Valor Total</b>	R\$ 2.970,00	(dois mil, novecentos e setenta reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
181	110	CX	<b>Especificação:</b> Lamina de bisturi cx c/100 no 22 <b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Embalagem:</b> CAIXA <b>R.M.S</b> 10369460125

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 27,00	(vinte e sete reais)
<b>Valor Total</b>	R\$ 2.970,00	(dois mil, novecentos e setenta reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
183	160	Cx	<b>Especificação:</b> Lancetas para glicemia cx c/100 <b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Embalagem:</b> CAIXA <b>R.M.S</b> 10330660205

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 20,00	(vinte reais)
<b>Valor Total</b>	R\$ 3.200,00	(três mil e duzentos reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
185	180	Cx	<b>Especificação:</b> Tiras p/ teste de glicemia cx c/50 <b>Marca:</b> ON CALL PLUS <b>Embalagem:</b> UNIDADE



<b>R.M.S</b>	80011990002
--------------	-------------

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 29,00	(vinte e nove reais)
<b>Valor Total</b>	R\$ 5.220,00	(cinco mil, duzentos e vinte reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
189	30	Und	<b>Especificação:</b> Umidificador oxigênio <b>Marca:</b> RWR <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 80412230019

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 17,50	(dezesete reais e cinquenta centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 525,00	(quinhentos e vinte e cinco reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
191	200	Pct	<b>Especificação:</b> Gorro descartável pct c/100 <b>Marca:</b> MEDTEX <b>Embalagem:</b> PACOTE <b>R.M.S</b> 80168460003

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 11,20	(onze reais e vinte centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 2.240,00	(dois mil, duzentos e quarenta reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
193	500	Und	<b>Especificação:</b> Mascara n95 <b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 10330660022

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 2,07	(dois reais e sete centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 1.035,00	(hum mil, e trinta e cinco reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
194	2.000	Pct	<b>Especificação:</b> Mascara tripla com elástico pct c/100 <b>Marca:</b> MEDTEX <b>Embalagem:</b> PACOTE <b>R.M.S</b> 80168460006

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 13,72	(treze reais e setenta e dois centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 27.440,00	(vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
195	500	Rolo	<b>Especificação:</b> Micropore 10x4,5 <b>Marca:</b> MAXICOR <b>Embalagem:</b> ROLO <b>R.M.S</b> 10299800018

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE  
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000  
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6  
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



<b>Valor Unitário</b>	R\$ 3,05	(três reais e cinco centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 1.525,00	(hum mil, quinhentos e vinte e cinco reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
196	1.000	Pct	<b>Especificação:</b> Toucas descartável feminina pct c/100 <b>Marca:</b> MEDTEX <b>Embalagem:</b> PACOTE <b>R.M.S</b> 80168460003

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 8,40	(oito reais e quarenta centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 8.400,00	(oito mil e quatrocentos reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
214	100	Und	<b>Especificação:</b> Óleo age c/ 100ml <b>Marca:</b> DERMAEX <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 80451960191

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 2,80	(dois reais e oitenta centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 280,00	(duzentos e oitenta reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
217	500	Galão	<b>Especificação:</b> Solução indicada para desinfecção de artigos médicos hospitalares e equipamentos endoscópicos para uso , com PH neutro, com variação de +/- 0,5. Desinfetante de alto nível a base de aldeído de cadeia aberta, com baixo odor e tempo de estabilidade de uso entre 14 e 30 dias. Com dados de identificação , instrução de uso, registro na AVISA, procedência, data de validade , data de fabricação e no de lote. Com laudo de eficácia conforme RDC 35 , laudo de comprovação de PH , laudo de validade das tiras de reagentes .Monitorização diária com fitas reagentes específicas do produto. Apresentação em galão de 2,5 litros a 5,0 litros. <b>Marca:</b> CIDEX – JOHNSON & JOHNSON <b>Embalagem:</b> GALÃO <b>R.M.S</b> 300290017

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 270,00	(duzentos e setenta reais)
<b>Valor Total</b>	R\$ 135.000,00	(cento e trinta e cinco mil reais)

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE  
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000  
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6  
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



Item	Quant.	Unidade	Discriminação
220	3.000	Par	<b>Especificação:</b> Luva cirúrgica estéril nº 7,0 <b>Marca:</b> MAXITEX <b>Embalagem:</b> PAR <b>R.M.S</b> 80748910002

**Valor Unitário** R\$ 0,91 (noventa e um centavos)  
**Valor Total** R\$ 2.730,00 (dois mil, setecentos e trinta reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
221	5.000	Par	<b>Especificação:</b> Luva cirúrgica estéril nº 7,5 <b>Marca:</b> MAXITEX <b>Embalagem:</b> PAR <b>R.M.S</b> 80748910002

**Valor Unitário** R\$ 0,91 (noventa e um centavos)  
**Valor Total** R\$ 4.550,00 (quatro mil, quinhentos e cinquenta reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
222	2.500	Par	<b>Especificação:</b> Luva cirúrgica estéril nº 8,0 <b>Marca:</b> MAXITEX <b>Embalagem:</b> PAR <b>R.M.S</b> 80748910002

**Valor Unitário** R\$ 0,91 (noventa e um centavos)  
**Valor Total** R\$ 2.275,00 (dois mil, duzentos e setenta e cinco reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
223	2.500	Par	<b>Especificação:</b> Luva cirúrgica estéril nº 8,5 <b>Marca:</b> MAXITEX <b>Embalagem:</b> PAR <b>R.M.S</b> 80748910002

**Valor Unitário** R\$ 0,91 (noventa e um centavos)  
**Valor Total** R\$ 2.275,00 (dois mil, duzentos e setenta e cinco reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
224	200	Cx	<b>Especificação:</b> Luva de procedimento g c/100 <b>Marca:</b> NUGARD <b>Embalagem:</b> CAIXA <b>R.M.S</b> 80748910006

**Valor Unitário** R\$ 16,90 (dezesseis reais e noventa centavos)  
**Valor Total** R\$ 3.380,00 (três mil, trezentos e oitenta reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
------	--------	---------	---------------

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE  
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000  
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6  
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*



225	5.000	Cx	<b>Especificação:</b> Luva de procedimento m c/100 <b>Marca:</b> NUGARD <b>Embalagem:</b> CAIXA <b>R.M.S</b> 80748910006
-----	-------	----	---

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 16,90	(dezesseis reais e noventa centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 84.500,00	(oitenta e quatro mil e quinhentos reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>
226	4.000	Cx	<b>Especificação:</b> Luva de procedimento p c/100 <b>Marca:</b> NUGARD <b>Embalagem:</b> CAIXA <b>R.M.S</b> 80748910006

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 16,90	(dezesseis reais e noventa centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 67.600,00	(sessenta e sete mil e seiscentos reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>
227	750	Cx	<b>Especificação:</b> Luva de procedimento pp c/100 <b>Marca:</b> NUGARD <b>Embalagem:</b> CAIXA <b>R.M.S</b> 80748910006

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 16,90	(dezesseis reais e noventa centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 12.675,00	(doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>
299	30	Und	<b>Especificação:</b> Fluxometro para vácuo (frasco + Válvula) <b>Marca:</b> RWR <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 80412230003

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 103,00	(cento e três reais)
<b>Valor Total</b>	R\$ 3.090,00	(três mil e noventa reais)

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Discriminação</b>
301	20	UND	<b>Especificação:</b> Cata pólipos para colonoscopia <b>Marca:</b> G-FLEX <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 10334780042

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 295,00	(duzentos e noventa e cinco reais)
<b>Valor Total</b>	R\$ 5.900,00	(cinco mil e novecentos reais)



Item	Quant.	Unidade	Discriminação
306	50	UND	<b>Especificação:</b> Pinça para biopsia endoscópica concha oval fenestrada 2.3mmx2300mm refhf 2316-b1 <b>Marca:</b> G-FLEX <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 10334780040

**Valor Unitário** R\$ 935,00 (novecentos e trinta e cinco reais)  
**Valor Total** R\$ 46.750,00 (quarenta e seis mil, setecentos e cinquenta reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
307	10	UND	<b>Especificação:</b> Alça de ressecção polipectomia formato oval 2.3mmx2300mm ref hf2323-os -20-2A loop 20mm <b>Marca:</b> ENDO-FLEX <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 10334780049

**Valor Unitário** R\$ 1.590,00 (hum mil, quinhentos e noventa reais)  
**Valor Total** R\$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
311	20	UND	<b>Especificação:</b> Agulha para esclerose ou hemostasia po 0704 no25 ref 24L6n0704 2.4mmx2200mm <b>Marca:</b> G-FLEX <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 10334780043

**Valor Unitário** R\$ 100,00 (cem reais)  
**Valor Total** R\$ 2.000,00 (dois mil reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
313	200	Cx	<b>Especificação:</b> Filme a laser para raio-x tam 20x25 cx c/150 compatível com o aparelho da marca Fuiifilme. <b>Marca:</b> FUJIFILM <b>Embalagem:</b> CAIXA

**Valor Unitário** R\$ 385,88 (trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos)  
**Valor Total** R\$ 77.176,00 (setenta e sete mil, cento e setenta e seis reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
314	800	Cx	<b>Especificação:</b> Filme a laser para raio-x tam 26x36 cx c/150 compatível com o aparelho



<b>Marca:</b>	da marca Fujifilme.
<b>Embalagem:</b>	FUJIFILM CAIXA

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 722,36	(setecentos e vinte e dois reais e trinta e seis centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 577.888,00	(quinhentos e setenta e sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
315	500	Cx	<b>Especificação:</b> Filme a laser para raio-x tam 35x43 cx c/150 compatível com o aparelho da marca Fuiifilme.  <b>Marca:</b> FUJIFILM <b>Embalagem:</b> CAIXA

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 791,31	(setecentos e noventa e um reais e trinta e um centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 395.655,00	(trezentos e noventa e cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
318	500	Und	<b>Especificação:</b> Curativo macio, de tonalidade branca, estéril, não entrelaçado, em placa, tamanho 10x10cm composto de fibras de alginato de cálcio e sódio que absorvem o exsudato da ferida ou solução salina transformando-se em uma camada firme de gel. Este gel forma um ambiente úmido e aquecido entre a ferida e o curativo e permite a remoção sem trauma, com pequeno ou sem nenhum dano para o tecido recém formado. Em contato com sangue, as fibras de alginato de cálcio e sódio promovem hemostasia.  <b>Marca:</b> COLOPLAST <b>Embalagem:</b> UNIDADE <b>R.M.S</b> 10430310091

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 14,70	(quatorze reais e setenta centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 7.350,00	(sete mil, trezentos e cinquenta reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
319	500	Unid	<b>Especificação:</b> Curativo adesivo estéril, hidrocolóide, com fórmula de controle de gel. Os hidrocolóides (carboximetil celulose sódica, pectina e gelatina) estão contidos dentro da matriz de polímeros

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE  
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000  
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6  
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



	elastoméricos que aumentam a capacidade de conter o exsudato formando um gel coesivo e sobre esta há uma camada de espuma de poliuretano. O curativo auto-aderente absorve o exsudato e promove um ambiente úmido que favorece o processo de cicatrização e auxilia na remoção de tecido desvitalizado da ferida (debridamento autolítico) sem danificar o tecido recém-formado, o curativo age como barreira para a ferida contra a passagem de bactérias, vírus (incluindo o hiv-1) e outras contaminações externas enquanto o curativo permanecer íntegro.
<b>Marca:</b>	COLOPLAST
<b>Embalagem:</b>	UNIDADE
<b>R.M.S</b>	10430310018

**Valor Unitário** R\$ 11,20 (onze reais e vinte centavos)  
**Valor Total** R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
320	400	Bisnagas	<b>Especificação:</b> Produto estéril, em forma de gel, composto de hidrocolóides naturais (pectina e carboximetilcelulose sódica) num excipiente aquoso transparente e viscoso, cria um ambiente cicatricial úmido que favorece o processo de cicatrização auxiliando o desbridamento autolítico e permitindo remoção não traumática do curativo secundário sem causar dano ao tecido recém formado, apresentação 15g. <b>Marca:</b> COLOPLAST <b>Embalagem:</b> BISNAGA <b>R.M.S</b> 10430310011

**Valor Unitário** R\$ 16,80 (dezesseis reais e oitenta centavos)  
**Valor Total** R\$ 6.720,00 (seis mil, setecentos e vinte reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
321	250	Und	<b>Especificação:</b> Curativo de hidrofibra estéril, na forma de placa de não-tecido composto por 100% carboximetilcelulose sódica, possui dupla camada com 77 g/m <sup>2</sup> de

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE  
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000  
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6  
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



	<p>carboximetil celulose sódica e promove um máximo de 18,48 mg de prata para cada 10cm<sup>2</sup> de curativo, costurado com fibra celulósica da polpa de madeira, extraída através de uma série de processos químicos a partir da degeneração da celulose. Este curativo é resistente à tração e altamente absorvente e bactérias presentes no leito da ferida, com absorção vertical evita a maceração e dermatite das bordas da lesão, forma um gel macio e coeso, que se adapta à superfície da ferida formando um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos necróticos (desbridamento autolítico) e favorece a cicatrização. Apresentação 10x10cm.</p> <p><b>Marca:</b> COLOPLAST  <b>Embalagem:</b> UNIDADE  <b>R.M.S</b> 10430310120</p>
--	--

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 36,40	(trinta e seis reais e quarenta centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 9.100,00	(nove mil e cem reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação:
322	600	Bisnagas	<p>Curativo hidrocolóide em gel, não estéril, composto por hidrocolóides, propilenoglicol, água e alginato de cálcio e sódio. hidrogel composto por hidrocolóides, carboximetil celulose, propilenoglicol, água purificada e alginato de cálcio e sódio, hidantoína, sorbato de potássio, trietalonamina, dmdm, ácido bórico, carbômero 940, tubo com 85 g. Bisnaqa de 85g.</p> <p><b>Marca:</b> COLOPLAST  <b>Embalagem:</b> BISNAGA  <b>R.M.S</b> 10430310011</p>

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 21,00	(vinte e um reais)
<b>Valor Total</b>	R\$ 12.600,00	(doze mil e seiscentos reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação:
323	500	Und	<p>Curativo estéril de espuma, constituído por uma camada externa impermeável de filme de poliuretano com barreira viral e bacteriana, controla a transmissão do</p>

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE  
 Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000  
 C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6  
 E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



	vapor úmido e do exsudato absorvido pelo curativo e uma almofada central com várias camadas absorventes, esta é composta por uma camada de espuma de poliuretano e uma camada para contato com o leito da ferida de com tecnologia hidrofiber (100% carboximetil celulose sódica, apresentação 10x10cm
<b>Marca:</b>	COLOPLAST
<b>Embalagem:</b>	UNIDADE
<b>R.M.S</b>	10430310064

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 25,20	(vinte e cinco reais e vinte centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 12.600,00	(doze mil e seiscentos reais)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
324	500	Unid	<b>Especificação:</b> Curativo estéril de espuma, constituído por uma camada externa impermeável de filme de poliuretano com barreira viral e bacteriana, controla a transmissão do vapor úmido e do exsudato absorvido pelo curativo e uma almofada central com várias camadas absorventes, esta é composta por uma camada de espuma de poliuretano e uma camada para contato com o leito da ferida de com tecnologia hidrofiber (100% carboximetil celulose sódica, apresentação 15x15cm
			<b>Marca:</b> COLOPLAST
			<b>Embalagem:</b> UNIDADE
			<b>R.M.S</b> 10430310064

<b>Valor Unitário</b>	R\$ 36,23	(trinta e seis reais e vinte e três centavos)
<b>Valor Total</b>	R\$ 18.115,00	(dezoito mil, cento e quinze reais)

**Valor Total da Proposta: R\$ 2.107.956,75 (DOIS MILHÕES, CENTO E SETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)**

Condições de Pagamento: CONFORME EDITAL

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

Validade do Material: CONFORME EDITAL

Condição de Pagamento: CONFORME EDITAL

Frete: CIF

- Declaramos que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, frete, seguros e outros necessários ao cumprimento

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE

Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000

C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6

E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

*PK*



integral do objeto deste Edital e seu (s) anexo (s).

- Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Edital e seus anexos.
- Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venha a ocorrer referentes a transportes e entrega dos produtos caso venha a ser contratados.
- Declaramos que garantimos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem dos produtos ofertados, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa ser submetidas às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.
- Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos objeto deste edital, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual.
- Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no edital.
- Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objetos desse edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

  
**MELANIE KLEIN VASCONELOS NUNES**  
RG. 93002288435 - CPF. 688.673.103-30  
**REPRESENTANTE COMERCIAL**

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE  
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000  
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6  
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br





AO  
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE  
REF.EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018-PP/SRP  
ABERTURA: DIA 21 de agosto de 2018  
ÀS 08:00 horas

## DECLARAÇÃO

**ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** inscrita sob o CNPJ nº 02.626.340/0001-58, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr. **JOÃO MARCOS RODRIGUES SEABRA**, portador(a) da Carteira de Identidade nº 95002651994 SSPDS- CE e do CPF nº 491.617.093-87, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018-PP/SRP, junto ao **CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE**, Estado do Ceará, o seguinte:

- (1) que dá ciência de que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital nº 012/2018-PP/SRP, e dos produtos a serem contratados no presente certame licitatório;
- (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

## DECLARAÇÃO

**ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** inscrita sob o CNPJ nº 02.626.340/0001-58, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr. **JOÃO MARCOS RODRIGUES SEABRA**, portador(a) da Carteira de Identidade nº 95002651994 SSPDS- CE e do CPF nº 491.617.093-87, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018-PP/SRP, junto ao **CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE**, Estado do Ceará que nos valores apresentados na proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital e que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados a parti da data de recebimento da Ordem de Compra.



## DECLARAÇÃO

**ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** inscrita sob o CNPJ nº **02.626.340/0001-58**, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr. **JOÃO MARCOS RODRIGUES SEABRA**, portador(a) da Carteira de Identidade nº 95002651994 SSPDS- CE e do CPF nº 491.617.093-87, DECLARA:

- a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, PREGÃO PRESENCIAL Nº **012/2018-PP/SRP**, junto ao **CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE**, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;
- b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito à eu se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao **CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU – CISVALE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
- c) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Eusébio, 20 de agosto de 2018.

ART MÉDICA COM. E REP. DE PROD. HOSP. LTDA.  
CNPJ: 02.626.340/0001-58

João Marcos Rodrigues Seabra  
Sócio-Administrador  
RG: 95002651994 CPF: 491.617.093-87

CARTÓRIO SAMPAIO  
EUSÉBIO-CE

Reconheço por João Marcos Rodrigues Seabra  
João Marcos Rodrigues Seabra  
Seabra  
Eusébio-CE

20 AGO 2018

Em Testemunho da verdade

JAIME PORFÍRIO SAMPAIO JUNIOR - 1ª TABELÃO  
FLANCLECIA JACINTO SAMPAIO - Esc. Substituta